
�
�

���������	
�����Konference �eského nohejbalového svazu�
����	���������
���������
���

���	
����� ���������������������	�������� �!"� �#�$�
�
�

%�	�	��	����
��&������	���'��(	�	��	��")�������� ����*�������&�+���
	)	,��-���.�������+���
	)	,��-/��������	�
�	0� ���� ����	
��� ��������/� '��(	�	��	� �	� #���1	���������� 
)	� 2)�� 3�3�� ������� �NS� 4�� ��-�&�#� �	
�����
'��(	�	��	��	���2	�������� �+���������&�+���
	)	,��-�� &��)5��
�
Volba orgán� Konference�
!�������,��-�'��(	�	��	��
6 �
	�������� � '�� �)�')	��$�
7 �,����$�� ��	����  )����� �)�%�����/�8����'��)�$�
���������	)��� � 9�
��)���:��,	��
7 �&�����	)��� �  )�
�� ���%��)�$�
;)��������������*/��������/��
�0	)��	���
! ������")���������
�
������
�����
	�����������
����
����

;)��������������*/���������/��
�0	)��	���
! ������")���������
�
������
�������	� ����
����
����

;)��������������*/��������/��
�0	)��	���
%��,��� �'��(	�	��	��")������)	���
�
Zpráva o hospoda�ení �NS za rok 2012 
 
Delegát�m v �ádném termínu byly zaslány materiály k projednávanému bodu programu Konference. Komentá� 
k pln�ní rozpo�tu za rok 2012 p�ednesl hospodá� �NS Vlastimil Pabián (Komentá� bude p�iložen k tomuto 
zápisu).  
P�íjmy z dotací MŠMT ve výši 2.237 tis.K� v programu V. pro vlastní �innost �NS, 5.000 tis.K� na základ� žádosti 
o dotaci na po�adatelství MS, dále 92,8 tis.K� v programu I. Sportovní reprezentace, 126,5 tis.K� v programu II. 
Talentované mládeže (výhradn� pro p�ípravu a ú�ast na MS juniorské reprezentace) a 100 tis.K� v programu III. 
Na po�ádání tradi�ních akcí na základ� p�edložených projekt� �NS a oddíl�. Tyto dotace významn� ovlivnily 
možnosti �NS ve financování celé �innosti svazu, ale také se závazkem tyto prost�edky celé využít jen v roce 
2012 za podmínky p�ípadného vrácení nevyužitých dotací zp�t na MŠMT. Proto VV �NS s v�domím Dozor�í rady 
schválil upravený rozpo�et pro rok 2012. 
Ve výdajích byly rozhodující položky financování využity na ú�ely dané provád�cí sm�rnicí MŠMT – MS muž�, 
MS junior� a žen, M�R muž� a finále WA Extraligy muž�. Významné navýšení poskytnutých prost�edk� pro 
po�adatele svazových akcí, odm�n za umíst�ní na t�chto akcích, zvýšení úhrad cestovného mládeže a p�ísp�vk� 
na po�adatelství kemp� mládeže.  
Hospodá�ský výsledek �NS za rok 2012 – ztráta p�ed zdan�ním 156 tis.K�, da� z p�íjm� 66 tis.K�, ztráta po 
zdan�ní 222 tis.K�.  
 
Diskuse : 

- M.Šnídl : upozornil na protiprávní jednání firmy TRIKO4U (licen�ní práva), která dodává �NS sportovní 
oble�ení; požaduje vysv�tlení náklad� na po�adatelství MS, doporu�uje plnou registraci klub� i hrá�� 
s dopadem na výši p�ísp�vk� �NS pro KNS p�edevším u mládeže.  

- K.Kleník : odpov�d�l na p�edchozí disk.p�ísp�vek o jednání firmy TRIKO4U – �NS postupoval v souladu 
s b�žným obchodním stykem, v�c licen�ních �i autorských práv �NS nem�že �ešit 



- B.Pilbauer : požaduje vysv�tlení p�ísp�vk� KNS za rok 2012, doporu�uje zm�nit textové vyjád�ení 
položek výsledovky k jasn�jšímu vyjád�ení jednotlivých položek.  

- K.Kleník, V.Pabián : reagovali na diskusní p�ísp�vky s návrhem nápravy, p�íp. vysv�tlení.   
������
�������	��
���NS����� �!"�!���
;)��������������</��������/��
�0	)��	���
;����
��	����NS������$�������")�������)	����
 
Zpráva Dozor�í rady �NS za rok 2012 
 
Zprávu p�ednesl Ji�í Doubrava, p�edseda Dozor�í rady do 3.12.2012, kdy byla Valnou hromadou zvolena nová 
Dozor�í rada na další volební období. 
Zpráva je p�ílohou tohoto zápisu. K p�ednesené zpráv� nebyly p�ipomínky ani diskusní p�ísp�vky. 
 
Zpráva Dozor�í rady za rok 2012 byla delegáty Konference vzata na v�domí. 
 
# ���������$����NS�
	��� �!"�����
 
Návrh rozpo�tu na rok 2013 v�etn� související Sm�rnice �.1/2013 o hospoda�ení a její p�ílohy. Hospodá� �NS 
v komentá�i k návrhu vysv�tlil jednotlivé položky rozpo�tu, omluvil se za ú�etní chybu s návrhem na opravu 
p�edloženého materiálu.  
 
Diskuse : 

- B.Pilbauer navrhnul podmín�né zvýšení p�ísp�vku na vlastní �innost KNS o 100% v p�ípad�, že dotace 
v programu V. MŠMT bude nejmén� o tuto �ástku (60 tis.K�) vyšší než je odhad v rozpo�tu. 

 
Hlasování k návrhu : pro 15, proti 0, zdržel se 1 
Návrh byl p�ijat. 
 

- M.Šnídl : op�t doporu�il využít elektronické hrá�ské databáze jako podkladu k p�iznání p�ísp�vk� pro 
oddíly, které pracují systematicky s mládeží 

- K.Kleník a V.Pabián : odpov�d�li na doporu�ení, navrhovaný zp�sob p�ísp�vk� bude možný v budoucnu 
jednak po zavedení plné registrace i na krajské a regionální úrovni a p�edevším po stanovení pravidel pro 
evidenci �lenské základny jako transparentního podkladu pro rozd�lování státních prost�edk� 

- J.He�mánek, J.Hanák : p�ípadné plné registrace budou znamenat další útlum v krajích, kde není tak silná 
základna ani pracovat s mládeží u oddíl� krajských a regionálních sout�ží 

- M.Hostinský, J.Matyášek : vysv�tlili zám�ry v nastavení transparentnosti mládežnických sout�ží na 
krajských úrovních, VV �NS schválil Sm�rnici �.2/2013 ke sledování t�chto mládežnických sout�ží; dále 
bude p�edložen návazný materiál – manuál k zabezpe�ení této sm�rnice a metodické formulá�e 

- k p�edchozím diskusním p�ísp�vk�m ohledn� Sm�rnice 2/2013 byla vedena velmi rozsáhlá diskuse, která 
s projednávaným materiálem návrhu rozpo�tu nem�la dostate�nou souvislost 

- J.Kantner : navrhnul v�novat se projednávanému materiálu a navrhnul schválit rozpo�et navržený VV 
�NS. 

- B.Pilbauer : navrhnul proplácení cestovného mládeže v krajských sout�žích v celkové výši 100 tis.K�, na 
p�íjmové stránce rozpo�tu zvýšením odhadu dotace MŠMT o tuto �ástku, p�ípadn� alikvótn� snížit 
plánované náklady odborných komisí 

- M.Hostinský : navrhnul zvýšit o �ástku 100 tis.K� p�ísp�vky pro KNS na rozvoj mládežnických sout�ží 
pevnou �ástkou 300 K� za každou ú�ast na sout�žích mládeže podle v�kových kategorií, pokrytí tohoto 
zvýšení navrhuje stejn� jako p�edložený návrh B.Pilbauera. 

 
Hlasování k návrhu M.Hostinského : pro 0, proti 7, zdržel se 8 
Návrh byl zamítnut 
 
Hlasování k návrhu B.Pilbauera : pro 4, proti 5, zdržel se 6 
Návrh byl zamítnut. 
 
Hlasování k návrhu rozpo�tu na rok 2013 p�edloženého VV �NS : pro 9, proti 3, zdržel se 3 
Rozpo�et �NS na rok 2013 v�etn� související Sm�rnice �. 1/2013 o hospoda�ení a její p�ílohy byl p�ijat. 
 
 

Ostatní a diskuse  
 

- V.Hlavatý : doporu�uje významn� ocenit výchovu mládeže v oddílech, které mají své hrá�e 
v reprezenta�ních družstvech všech kategorií, kritizuje termíny MR v žákovských kategorií o prázdninách 



- K.Kleník : odpov�d�l V.Hlavatému o postupech oce�ování reprezentant� (v minulosti byly i dosti vysoké 
prémie za výsledky, vyplácené diety a kapesné apod.), všichni hrá�i reprezenta�ních družstev obdrželi 
soupravu reprezenta�ního dresu a tri�ko, finan�ní odm�ny nebyly vypsány ani Komisí reprezentace 

- K.Kleník : informace o p�edání Ro�enky �NS za rok 2012 a brožur s dokumenty �NS (Stanovy a 
Disciplinární �ád, Sout�žní �ád a Pravidla).  

- L.Gaiger : nesouhlasí se zn�ním Sm�rnice �.2/2013 v �ásti �asu nahlášení nezp�sobilosti h�išt� a 
odvolání turnaje  KP mládeže s p�esunem na jiný termín  

- V.Pavlík : navrhuje op�t zavést registra�ní pr�kazy plošn� u všech hrá�� všech sout�ží �NS, informoval 
o vzd�lávacích akcích KTR v b�eznu 2013 

- M.Šnídl : ned�v��uje snahám Komise mládeže a Dozor�í rady zlegalizovat krajské sout�že mládeže 
navrhovanou Sm�rnicí (jím p�edložený podobný návrh na �ízení mládežnických sout�ží nebyl v r.2011 
p�ijat), op�t p�ipomn�l usnesení VH k zavedení plné registrace v databázi �NS  

- M.Hostinský a J.Matyášek : znovu vysv�tlili zám�ry Komise mládeže v d�sledných kontrolách regulérnosti 
krajských sout�ží mládeže a možné další d�sledky a vývoj  

 
V Nymburku 3.3.2013                                                                                        
 

�����)��9�
��)���:��,	�� 7 �&��)�� )�
�� ���%��)�$� � %�
	���)��'�� �)�')	��$������
             12.3.2013                                   12.3.2013                                                     14.3.2013 


